慈濟技術學院97學年度第1學期期中校務會議紀錄
	會  議  紀  錄

地點：3樓第二會議室
時間：97年10月28日

中華民國97年10月30日
於總務處文書組

主旨：檢呈本校97學年度第1學期期中校務會議紀錄，請 核示。

說明：本校97學年度第1學期期中校務會議已於97年10月28日

完成召開，相關工作報告、提案與決議情形，詳如會議紀錄。
擬辦：呈核可後，會議資料製作十四份分發至各單位，原稿文書組存檔

備查。

敬  陳
校長

職

蔡志超   謹簽
	單位主管

	核 稿

	決 行

慈濟技術學院97度第1學期期中校務會議紀錄

一、時　　間：中華民國97年10月28日(星期二)下午15點30分

二、地　　點：本校3樓第二會議室

三、主　　席：洪  當  明  校  長　　       紀　錄：蔡志超老師

四、出席人員：彭台珠主秘、蔡長書教務長、羅文瑞學務長、牛江山總務長彭少貞主任、吳育儒主任、許瑋麟主任、蔡宗宏主任

              蔡長書主任、吳善全主任、李志偉主任、翁仁楨主任

蔡裕美主任、蔡武霖主任、謝麗華主任、李長泰主任

李文禮老師代、迪魯．法納奧、張志銘老師、李順民老師

程君顒老師、黃千惠老師、蔡志超老師、楊天賜老師

宋惠娟老師、吳淑貞老師、陳皇曄老師、游崑慈老師

楊淑娟老師、李玲玲老師、田一成老師、曾瓊禎老師
陳志聖老師、劉威忠老師、田培英老師、李文禮老師

謝易達老師、藍毓莉老師、謝美鍛老師、陳玉娟同仁
陳嬌芳同仁、張玉瓊同仁、黃正立同仁、魏  鑫同仁
林筱瑋同仁、歐陽君泓同仁、陳韻伊同學。
五、列席人員：陳副總執行長紹明

六、宣讀上次會議決議事項及執行情形：

(一)修訂「慈濟技術學院學生事務委員會組織規程」。修正通過。
(二)修訂「慈濟技術學院學生操行成績考核辦法」。照案通過。
(三)修訂「慈濟技術學院體育委員會組織規程」。修正通過。
(四)修訂「慈濟技術學院學生申訴處理辦法」。照案通過。
(五)廢除「慈濟技術學院安全衛生室設置辦法」。照案通過。
(六)修訂「慈濟技術學院教職員工敘薪辦法」。照案通過。
(七)修訂「慈濟技術學院教師聘任及升等辦法」。修正通過。
(八)修訂「慈濟技術學院教師教學服務成績考核辦法」。照案通過。
(九)本校各處室規章辦法增加「教師發展中心」。照案通過。
(十)遴選慈濟技術學院97學年度各委員會委員。修正通過。
七、主席報告：鑑於上週「教育部整體發展獎補助經費運用績效」與「教育部整體

發展獎補助基本資料庫查核計劃」訪視結論，學校相關規定須進行

修正，故召開期中校務會議。
八、各處室系科工作報告：略（詳參90次行政會議紀錄）
九：提案討論：

秘書室提案

提案一：

案  由：修訂「慈濟技術學院員經費稽核委員會組織規程」第十條條文，提請討論。
說  明：97.10.20教育部整體發展經費運用績效訪視委員建議增加第十條文內容，條文修訂前後對照表如下：
	修正條文
	現行條文
	說明

	第十條

本委員會每學期開會二次，出席

委員應達三分之二以上，議決事
項應有出席委員二分之一以上同
意，遇有重要事項，得開臨時會。
	第十條

本委員會每學期開會二次，出席

委員應達三分之二以上，遇有重

要事項，得開臨時會。

決  議：照案通過。新辦法詳如附件一。
人事室提案

提案二：

案  由：修訂「慈濟技術學院員額編制表」，提請討論。
說  明：因目前本校事務員實有人數多於應有人數，為維護同仁權益，提案修訂。

條文修訂前後對照表如下：
	修正條文
	現行條文
	說明

	事務員
	派任
	14
	事務員
	派任
	11
	調整事務員員額

	書記
	派任
	2
	書記
	派任
	3
	調整書記員額

	(刪除)

	技士
	派任
	1
	刪除技士員額

決  議：照案通過。新編制表詳如附件二。
總務處提案

提案三：

案  由：訂定「慈濟技術學院請購程序及採購辦法」，提請討論。
說  明：

一、擬依97年10月20日教育部整體發展獎補助經費運用績效訪視，訪視委員建議修訂。

二、本辦法第十條修訂為「本辦法經校務會議通過，呈送董事會審議後實施，修正時亦同」，其餘條文不變。條文修訂前後對照表如下：
	修正條文
	現行條文
	說明

	本辦法經校務會議通過，呈送董
事會審議後實施，修正時亦同
	本辦法經校務會議通過，校長核准後實施，修正時亦同。

決  議：照案通過。新辦法詳如附件三。
學諮中心提案

提案四：

案  由：修訂「慈濟技術學院學生申訴處理辦法」第十九、二十二條條文，提請討論。
說  明：依據教育部台訓（二）字第0970195552號函辦理。條文修訂前後對照表如下：
	修正條文
	現行條文
	說  明

	第十九條　評議決定書應包括主文、事實、理由等內容，不受理之申訴案件亦應做成評議決定書，惟其內容只列主文和理由。對於退學或類此處分之申訴所作成之評議決定書，應附記「如不服本申訴決定，得於收到申訴評議決定書送達後次日起三十日內，繕具訴願書，經學校檢卷答辯後送教育部提起訴願」。
	第十九條　評議決定書應包括主文、事實、理由等內容，不受理之申訴案件亦應做成評議決定書，惟其內容只列主文和理由。對於退學或類此處分之申訴所作成之評議決定書，應附記「如不服本申訴決定，得於評議決定書送達次日起三十日內，向教育部提起訴願」。
	原因：
依據教育部台訓（二）字第0970195552號函辦理

	第二十二條　學生申評會之評議，陳校長核定時，應副知原處分單位，原處分單位認有與法規牴觸或事實上窒礙難行者，應列舉具體理由依行政程序呈報校長，並副知學生申評會。校長如認為理由充分得交付學生申評會再議（以一次為限），否則，評議決定書經完成行政程序後，相關單位應即採行。退學之申訴，經評議確定維持原處分者，其修業、學籍依左列規定辦理：
一、修業證明書所載修業截止日期以原處分日期為準。
二、申訴期間所修習科目學分，得發給學分證明書。
退學或開除學籍之申訴，經評議確定維持原處分者，其兵役、退費標準依左列規定辦理：
一、役男「離校學生緩征原因消滅名冊」於申訴確定後三十日內冊報。
二、退費標準依「專科以上學校向學生收取費用辦法第8條及專科以上學校學雜費收取辦法第15條之規定辦理。

	第二十二條　學生申評會之評議，陳校長核定時，應副知原處分單位，原處分單位認有與法規牴觸或事實上窒礙難行者，應列舉具體理由依行政程序呈報校長，並副知學生申評會。校長如認為理由充分得交付學生申評會再議（以一次為限），否則，評議決定書經完成行政程序後，相關單位應即採行。退學之申訴，經評議確定維持原處分者，其修業、學籍依左列規定辦理：
一、修業證明書所載修業截止日期以原處分日期為準。
二、申訴期間所修習科目學分，得發給學分證明書。
退學或開除學籍之申訴，經評議確定維持原處分者，其兵役、退
費標準依左列規定辦理：
一、役男「離校學生緩征原因消滅名冊」於申訴確定後三十日內冊報。
二、退費標準依現行「大學校院學生退、休學退費標準表」、「公私立專科學校退、休學退費標準」之規定辦理。

慈濟技術學院學生申訴評議委員會決定書

	收文者
	□學院部    □專科部       系科別：

　年  　班       姓  名：
	日期
	年  月  日

	主  文

	事  實

	理  由

	權責單

位意見

	同　意

	不同意

	校　長

核　示

備註：申訴人如有不服，得於收到申訴評議決定書送達後次日起三十日內，繕具訴願書，經
學校檢卷答辯後送教育部提起訴願」。
決  議：照案通過。新辦法詳如附件四。
十、臨時動議：無

十一、陳副總紹明致詞：昨天慈濟基金會接受內政部評鑑，現今現行法令多不斷修正，學校應可先行訂定相關法條，不必等上級來文後再修訂。
十二、散會：下午16時00分。
………………………………………………………….裝…………………………….……………..訂…………………………….……………線………………………………………………………...

簽

CGP01--70D

PAGE